Ysabella regina m. pr. 

Kiviil: Prndentibus et Circumspectis Magistrocivium, Regio Se-
disque Judicibus et alijs Juratis Consulibus Ciuitatis nostre Cibiniensis 
fidelibus nobis Dilectis. 

(Eredetije, mely : körben borgony-vizjegygyel e l látott papírra van irva, 
s a királyné nagypecsétjével lepecsételve, a szász nemzeti levéltárban) 

II. 
1542. máj . 5. 

Fráter György meghívója a királyné által Székely-Vásárhelyre 

hirdetett országgyűlésre. 

Prudentes et circumspecti domini amiéi honorandi. Sa-
lutem et mei commendaeionem; posteaquam Reginalis Maies-
tas domina nostra clementissima ad lioc Regnum ingressa 
esset, vt eius Maiestas, nec curam, nec sollicitudinem, quam 
de hoc Regno habere ei defuturam testaretur, generalem dié-
táin pro declaracione Animi sui erga dominaeiones vestras 
omnibus tribus nacionibus Indicere statuit. Rogo i taque et 
ego dominaeiones vestras, ut ad diem in literis Maiestatis sue 
constitutum ad oppidum waasaarhel eonuenire, comitijsque 
istis interesse velint; dominaeiones vestras bene valere opto. 
Dewe secundodie Ascensionis Domini Anno eiusdem 1542. 

F r á t e r Georgius Episcopus AVaradiensis 
Thesaurarius, et locumtenens etc. 

Kívül: Prudentibus et Circumspectis dominis Magistroci vilim, 
Regio Sedisque Judicibus et alijs Juratis Consulibus Civitatis Cibinien-
sis Amicis honorandis. 

(Eredetije, m e l y levélalakban papírra van irva s a barát pecsétjével le-
pecsételve, a s/.ász nemzet i levéltárban Coll. Post, nro 418. 

III. 
1542. jul. 22. 

Izabella királyné meghívója az aug. G ára Kolosvárra hirdetett 

országgyűlésre. 

Isabella dei gracia Regina Hungarie, Dalmacie, Croa-
cie etc. fidelibus nostris, Prudentibus et Circumspectis Judici 
Regio, ac Magistro Ciuium, ceterisque Jura t i s consulibus Ci-
uitatis nostre Cibiniensis, Salutem et gráciám, Ardue neces-
sitates, tum nostre, tum eciam huius Regni, cogunt nos, vt 

vobis parcialem congregacionem indiceremus, proinde volumus 
et fidelit-ati vestre harum serie mandamus firmiter, quatiuus, 
visis presentibus ad diem dominicum proximum ante festum 
beati Laurentij martiris proxime venturum, certos fratres 
vestros cum plena informacione et Authoritate, ad Ciuitatem 
nostram Coloswariens em mittere debeatis, vbi eciam domini 
Consiliarij nostri intererunt, a quibus omnem mentem, vo-
luntatem nostram lacius intelligent. Nomina autem illorum 
quos ad ipsam dietam elegeritis, ac deputaueritis, eisdem do-
minis consiliarijs nostris perscribatis. Et aliud in hoc nulla 
racione feceritis. Datum Albe Julie in festo beate Marie 
Magdalene Anno domini Millesimo, Quingentesimo Quadra-
gesimo Secundo. 

Ysabella regina. 

(P. H.) 
(Eredeti je nyi l t parancs alakban irva, s a nagy kiralyi pecstHtel el latva 

a szasz nemzet leveltaraban anno 1542. nr. 807.) 

IV. 

1542. jul. 22. 

Fráter György meghívója a kiiályné által Kolosvárra aug. fí-ra 

hirdetett országgij'úlésve. 

Pruclentes et Circumspecti domini, Amici honorandi. 
Salntem et nostri commendacionem. Xegocia Huius Ilegni 
Imprimis, deinde vero eciam Reginalis Maiestatis, cogunt vt 
parcialem congregacionem dominacionibus vesfris faceremus, 
Cui congregacioni Reginalis maiestas diem dominicum ante 
festum Beati Laurentij Martiris constituit. Hortamur itaque 
dominaciones vestras et rogamus vt ad diem in literis sue 
Maiestatis prefixum precipuos aliquot ex eisdem coloswarinum 
mittere, eorumque Nomina qui a dominacionibus vestris electi 
fuerint, per literas Nobis significare velint, causam autem 
liuius conuentus dominaciones vestre a precipuo homiue sue 

Maiestatis, quem eo missura est intelligent, datum Albe Ju-
lie in festo Marie Magdalene Anno domini 1542. 

Fráter Georgius Episcopus AVaradiensis 
Thesaurarius et locumtenens etc. 

Kiilczim: Prudentibus et Circumspectis dominis Magistro ciuium 
Regioque et Sedis Judicibus, Ceterisque Juratis Consulibus, Ciuitatis 
Czibiniensis Amicis honorandis. 

(Eredetije, me ly papirlevél alakban volt irva s gyűriipecséttel lepecsé-
telve a szász nemzeti levéltárban, anno 1542. 398. sz. 1) 

y . 

1542. aug. 8. 

A kolosvári országgyűlés megbizó levele Ferdinándhoz küldött 

követei számára. 

Serenissime princeps et domine domine nobis clemen-
tissime. 

Humillimam seruitutis nostre in gráciám maiestatis 
vestre commendacionem ; misimus ad maiestatem vestram sere-
nissimani lios fratres nostros magnificum dominum franciscum 
de Kend, Egregium et Agilem Tomam Myhalffy ac circum-
spectum Petrum Haller, medio quorum de omnibus publicis 
et priuatis regni huius negocys maiestati vestre serenissime 
nunctiauimus, jtaque maiestati vestre serenissime vt domino 
nostro clementissimo supplicamus, dignetur commemoratis 
fratribus nostris benignam audienciam prebere, dictisque ac 
relatibus eorundem certam fldem adkibere, et inde eosdem 
graciosissima cum relacione ad nos remittere, precamur deum 
optimum maximum ut maiestatem vestram serenissimam, fe-
licissimam conseruare dignetur. datum in Kolosswar, loco vi-
delicet generalis congregacionis nostre octauo die mensis 
Augusti anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo 
secundo. 

eiusdem Maiestatis vestre serenissime 
fi deles